
7m 2 přímé DK

celk. 1.p. 2.p. Σ/g min D SK

27 12 15 4 / 4 3 1 0 -

23 12 11 2 / 2 1 4 0 -

X

1 2 3 4 5

-- - Ø + ++

X

X

X

X

X

X

X

Rozhodčí A Kaufman J.

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH ČSH 2016-17 ČÍSLO UTKÁNÍ
(4 znaky ,např.A007)

Vyplňuje delegát utkání a jako přílohu ve formátu 

čísloutkání.xls  (A007.xls) posílá

e-mailem: oběma rozhodčím , a dále na

kr @chf.cz   jkq@seznam.cz   hruba@chf.cz

1. LIGA

R021Rozhodčí + delegát
vyberte ze seznamu

ŽENY

Rozhodčí B Procházka F. Delegát Směja P.

Soutěž
vyberte ze seznamu

Kategorie
vyberte ze seznamu

15.10.2016;14:30 Místo
Zlín, hala 

Euronics
N

tresty

52,52

A B C D

Domácí
vyberte/vepište

HC Zlín B -

Hosté
vyberte/vepište

TJ Sokol Velké Meziříčí -

VÝKON ROZHODČÍCH - CELKOVÉ HODNOCENÍ

Obtížnost utkání LEHKÉ NORMÁLNÍ OBTÍŽNÉ VELMI OBTÍŽNÉ

Výsledek
Datum; čas

Poznámky delegáta 

KRITÉRIA povinně uveďte min. 3 body

Vliv rozhodčích 

na utkání

NEGATIVNÍ

(zhoršení problémů) X ŽÁDNÉ OVLIVNĚNÍ
POZITIVNÍ

(zmírnění problémů) 

Výkon rozhodčích v jednotlivých oblastech

Pozitivní komentáře:

(1=zoufalý, 3=průměr, 5=vynikající)

Výhody
1. Předzápasový kontakt, domluva na způsob dopravy.

2. Pojetí výhod nadstandardní, mnohdy až extrémně dlouho, a 

přitom správně, vyčkáno výsledku akce a následným 

rozhodnutím, a to buď uznání gólu, nebo uznání gólu a potrestání.

3. Sledovány souboje pivotů, i když se na pivotech hrálo slušně.
Kroky

Útočné fauly

7m hody

Pasivní hra

Souboje pivot/obrana X musí být vyplněnoNegativní komentáře:

Doporučení ke zlepšení: uveďte pokud možno alespoň 3 body

Brankoviště
1. Pasivní hra by měla být signalizována tak, aby přinutila 

družstva hrát. Rozhodčí připustili přílišnou benevolenci.

2. Slabá "řeč těla", rozhodčí působili laxním dojmem.

3. Netrestány zásadní zákroky směřující na tělo (svírání, 

strkání,….), jeden trest udělen za zákrok menší intenzity, než jiné, 

nepotrestané. Rozhodčí neměli toto kriterium pod kontrolou a bylo 

velkým štěstím, že nedošlo k žádnému zranění v důsledku 

zákroku. Proto mj. negativní vliv na utkání.

4. Doprovodná signalizace málo používána, těžko pak 

"zpřístupnit" rozhodnutí ostatním aktérům utkaní.

5. Pasivní až negativní přístup k pozápasovému rozboru, 

frapantní absence pokory a vstřícnosti. Těžko pomoci a poradit 

někomu, kdo o to nestojí a myslí si, že má na víc.

Tresty

Osobnost a vystupování

X(řeč těla, signalizace, 

spolupráce/ pozice rozhodčích, 

spolupráce se stolkem)

CELKOVÝ DOJEM

X(řízení a kontrola nad utkáním, 

čtení hry, jednotná linie, atmosféra)

1. Zastavit úpadek úrovně stylu rozhodování, byla patrná absence základních návyků. Může být způsobeno nesouladem ve dvojici, došlo i na 

zásah do kompetenecí. Koncentrace celých 60 minut může být po dvou předzápasech náročnější a ne každý ji zvládne udržet. Pokud není v silách 

rozhodčích zvládnout zátěž bloku tří utkání z jakýchkoliv důvodů, tak se raději omluvit. TO v 60:00 nevypovídá o přehledu.

2. Lépe zvládnout začátek zápasu, zvláště ve vyrovnaném utkání se snáze rozdělují tresty na obou stranách za totožné přestupky. Sice bylo 

správně přikročeno po 1 žluté kartě u hostů k přímému vyloučení, ale je potřeba v tomto trendu pokračovat a progresivitu udržet na té úrovni, aby 

se předcházelo možnému zranění v důsledku zákroku protihráčky.

3. Projev rozhodčích vypadá, jakoby na hřišti byly dvě samostatné jednotky a ne "sehraný tým". Je patrné i rozdílné pojetí některých parametrů 

rozhodování. Pokud je to ještě možné, je potřeba se buď domluvit na sjednocení, nebo najít stejně smýšlejícího jiného kolegu. Osobnost a 

vystupování je i pro těžká utkání zásadní, dnes to byl téměř podprůměr. Takhle se nedá přistupovat k rozhodování 1. ligy.

4. Osvojit si pokyny "Rio", kde se doporučuje předcházet trestům pomocí osobnosti rozhodčího, bodylanguage i komunikací s hráčkami. Rovněž 

doporučuji zlepšit hvizdy, J. Kaufman produkuje tlumené a slabě slyšitelné hvizdy, F. Procházka zase volí hvizdy neúměrné situaci. Více pracovat s 

pozitivní mimikou a působit přátelským dojmem.



OK

A. HP:

1 OK

2 OK

3 OK

4 OK

5 OK

6 OK

7 OK Č/Z:

8 NOK

9 --

10 OK

11 Propagace, programy k utkání OK

12 Přenos TV-com --

13 Podmínky pro média, tisková konference --

14 Zdravotní služba (kdo, umístění) OK

15 --

B.

16 --

17 OK

18 OK

19 OK

20 OK

21 OK

22 OK

C.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

D.

32 čas

33 čas

34 čas

35 čas

36 čas

37

Zpráva delegáta z utkání ČSH        2016-17
HODNOCENÍ problém Popis, poznámka

  Zajištění mistrovského utkání Ondrej Bačík

Pořadatelská služba, hlavní pořadatel, označení počet pořadatelů: 2

Šatny (sprchy, WC) družstev a rozhodčích

Kontrola hrací plochy, upevnění branek

Prostory pro střídání - počet míst 15+15 s opěradly

Vyznačení zóny pro koučování nevyznačena vzdálenosti A/B/C:

Signalizace vyloučení - časomíra, karty A4 na tabuli 4+4 tresty včetně čísla hráčky, karty A4 nepoužity

Stolek časoměřiče a zapisovatele Monika Podškubková / Svatava Soukeníková

Příprava a předání zápisu o utkání (45 minut) 20 minut pozdě vypsáno domácícím týmem, zpoždění začátku 8 minut

Ruční korekce zápisu z handball-netu zápis vypsán ručně

Prodej alkoholu a nápojů (obaly)

nenatáčeno

tiskovka nebyla

Petra Komínková, vzorná asistence zraněným hráčkám

Technická porada (organizace, průběh) nepožadováno rozpisem

  Atmosféra a průběh utkání

Hlasatel - úroveň, fair-play, srozumitelnost nebyl

Výkon a vystupování časoměřiče a zapisovatele výborná součinnost

Chování a vystupování hráčů 

Chování a vystupování funkcionářů A,B,C,D

Počet a chování diváků 95

Osoby v prostoru hřiště a okolí pouze fotograf

Bezpečnost příchodu a odchodu aktérů utkání

  Náležitosti a povinnosti družstev A B

Registr. průkazy, ALIVE karty, seznam hráčů OK OK hráčka A17 předloženo povolení "VJ"

Kontrola zdravotních prohlídek OK OK

Licence trenéra B B licence platné

Dresy: barvy, náhradní, rozlišovací, brankáři OK OK žlutá-červená / šedá-černá

Jmenovky, loga, indiv.reklamy, výstroj hráčů OK OK

Označení funkcionářů A,B,C,D, barva oblečení -- -- nepožadováno Rozpisem, oblečené různé od hráček soupeře

Podpis na zadní straně zápisu -- -- přímé D neuděleny

Účast trenéra na tiskové konferenci -- -- tiskovka nebyla

  Další informace a komentáře

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

datum odeslání

Poznámky

V čase 7:30 výpadek časomíry, do konce poločasu měřen čas ručními stopkami.

Nahlášeno a následně uvedeno do zápisu zranění hráček A31 a B10.

Číslo utkání: R021 Petr Směja 15.10.2016

kr@chf.cz jkq@seznam.cz hruba@chf.cz 1.prac.den po utkání! podpis delegáta


